－1－

2025 年２月 14 日

各 位

2024年 12月期通期連結業績予想と実績との差異、

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2024年 12月期通期連結業績において、2024年 10月 18日に公表しました連結業績予想と実績に差

異が生じましたので、下記の通りお知らせいたしますとともに、期末配当予想の修正（増配）についてもあ

わせてお知らせいたします。

記

１. 2024 年 12 月期通期連結業績予想と実績の差異(2024年１月１日～2024 年 12 月 31 日)について

(１) 差異の内容

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前回発表予想（Ａ） 43,489 4,206 4,036 2,720 118.00

 実績（Ｂ） 44,845 5,012 4,878 3,515 151.31

 増減額（Ｂ－Ａ） 1,355 805 841 794 33.31

増減率（％） 3.1 19.1 20.8 37.2 28.2

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
39,875 3,497 3,427 2,562 119.61

(注) 当社は、2024 年４月 23 日付で普通株式１株につき 2,000 株の割合で株式分割を実施したため、前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期期純利益」を算定しております。

(２) 差異の理由

通期の連結売上高につきましては、前回予想を 1,355百万円上回り 44,845百万円となりました。

国内事業につきましては、金属を一切使用しない特殊構造メガネ「Galileo（ガリレオ）」など、

新商品の売上が好調に推移したほか、紫外線で色が変わる調光レンズや、サングラス等の紫外線対

策関連商品が売上を牽引し、前回予想を上回りました。

海外事業につきましては、香港において景気停滞の影響が見受けられ、当社の業績への影響があ

り、前回予想を下回りました。

営業利益につきましては、主に国内アイウエア事業において売上が予想よりも上回ったことによ

り、前回予想を 805 百万円上回る 5,012 百万円となりました。

経常利益につきましては、営業利益が予想を上回ったこと、親会社株主に帰属する当期純利益に

つきましては、経常利益が予想を上回ったことにより、前回予想を上回る結果となりました。

会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー メ ス テ ィ ッ ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 野  博 史

 （コード番号：262A 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執 行 役 員 C F O  小 松  未 来 雄

 （TEL.03-5468-8650）

－2－

２. 期末配当予想の修正について

(１) 修正の内容

 1 株当たり年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2024 年 10 月 18 日）

円 銭

-

円 銭

27.86

円 銭

27.86

今回修正予想 - 40.20 40.20

（ご参考）前期実績 - 83,700.00 83,700.00

(注) 当社は、2024 年４月 23 日付で普通株式１株につき 2,000 株の割合で株式分割を実施しております。

2023 年 12 月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

(２) 修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策として位置づけ、経営基盤の強化並びに

堅固な財務体質の構築を目指しております。剰余金の配当に関しましては、長期的な視野に立ち、

安定的かつ継続的な配当を行っていくことを基本方針としております。

この方針に基づき、期末配当につきましては今回の連結業績実績に基づき、前回予想の１株当た

り 27.86 円から 12.34 円増額し、１株当たり 40.20 円に修正いたしました。

以  上